Emertimi dhe forma ligjore: "ARBOTEC" SH.P.K

NIPT: L28423201P

Adresa e selise: Ish markata e vjeter, KUKES
Data e krijimit: 23/10/2012

Nr Rregjistrit Tregtar:

Veprimtaria Kryesore: Ndertim | larte dhe | ulet, | autostradave rrugeve, aeroporteve
dhe objekteve sportive. Tregtimi me pakice dhe shumice | produkteve ne dyqan,
lengeve djegese, te gazta etj, arkitekture, inxhinieri dhe keshillime lidhur me to.
pastrimi i ujerave ndotese, i hedhurinave, verimtari hidrosanitare te ngjashme, etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2014

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2014 deri 31.12.2014
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.02.2015




"ARBOTEC" SH.P.K
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AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare
Arka
Banka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

3 Aktive té tiera financiare afatshkurtra
Kliente per malira, produkte e sherbime
Debitore/kreditore te tjere
Tatimi mbi fitmin
Tatimi mbi Tvsh
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
Léndét e para
Prodhim né proces
Produkte t& gatshme
‘Malira pér rishitje
‘Parapagesat pér furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

7 Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA _
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Toka
Ndértesa
Makineri dhe pajisje
Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab, )

3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktwet afatgjata Jjomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive té tjera afatgjata

~ TOTALI | AKTIVEVE (i + i)
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"ARBOTEC" SH.P.K

i
[v
Vi
Vi
Viii
iX
Xi
Xii

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet

Overdraft Bankar

Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet
Té pagueshme ndaj furnitoréve
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore
Detyrime tatimore TAP
Detyrimet tatimore per tatim fitimi
Detyrimet tatimore per tvsh
Detyrimet tatimore per tatimin ne burim
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Dividente te pagueshem
Debitore dhe kreditore te tere
‘Parapagime
Hua te tiera
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provmonet afatshkurtra

I DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
‘Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet af afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE
I KAPITALI
Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

1 financiare té konsoliduara )

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
2 (pérdoret vetém né PF tg konsoliduara)
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva té tiera
9 Fitimet e pashpérndara
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI| DETYRIMEVE KAPITALIT

llg Shenime

2014 2013
3990828 1,516,638

- |

3990828 1,516,638
2 Oy e
1,345,822 551,950
24,552 18,414 |

21,841 0

e |

51,543 946,274
R
" S ———
3990828 1,516,638
1865 372,965

|

100000 100,000
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4,009,484 1,889,603



"ARBOTEC" SH.P.K

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve

1 Shiet neto

2 Té ardhura té tieranga veprimtarité e shfryezimit

3 Ndryshimet né inventarin produkteve té gatéshme e PPC

Te Ardhura Gjithsej nga shitja
4 Materialet e konsumuara .
6 Kostoe punés
pagaf e personelit
Shpenzrmet per sigurimet shogerore dheshendetésore

6 Amomzm dhe zhvleresimet

7 Shpenmme té tiera

g Totalii shpenzlmeve {shuma 4-7)

9 mel apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+- 3-8)
10 T& ardnurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet fi financiare nga pjesmarrjet
127Té ardhurat dhe shpenzimet financiare:

121 Te ardhurdhe shpenz financiare ngai nvestime (& tiera financiare afatgjala
12.2 Té ardhurat dhe shpenz:met nga interesi
123 meet (humbje!) nga kursi :kemb;mj
124 Té ardhura dhe shpenzime té fiera financiare
13 Totall i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
{4 Fitimi (humbja) para tatinit (9+-13)
15 Shpenumet e tatimit mbi fitimin
16 Fitmi (humbla) neto e viti fmanclar 14-15

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

shenime

Referencat, Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor

NrLlog
701,705
702-708%

Il

601-608X

641- 648

641

644

68X
61-63

761,661
762, 662

763, 764; 765, 664
665

767, 667
769; 669

768, 668

694

(2014) (2013)

506381000 1869909

606361000 1859909
4872,323.00 779,600

104329800 661,605
80400000 554000
14929800 92518
209,748.40 5037
261,585.00

6,386,95440 1 ,4_56,292.00
(323,144.40)  403617.00

(31,165.00) (1272300)

(3116500) (12729

B3 L S R b fes s

(31,165.00)  (12,723.00)
(354,309.40)  390,894.00
39,089.40

(354,309.40)  351,804.60
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"ARBOTEC" SH.P.K
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

(a) Sipas metodés indirekt shenime
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rrequliime pér:
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rrifje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti
Pagesa te tjera

Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarr;e afatgjata

Pagesat e detyrlmeve té q|rase fmanmare

Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rntja)'rema neto e mjeteve monetqre
Mjetet 1 monetare né fillim té periudhés kontabei

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Periudha
Periudha paraardhese
raportuese 2014 2013

(354,300) 351,805
(209,748) (15,087)
195,820 (231,891)
2,474,190 1,409,272
52,825 63,048
(31,165) (12,723)
2,127,612 1,564,424
(1,399,196) (931,187)
(1,399,196) (931,187)

938,165 648,324

676,850 28,626

1,615,015 676,850




Shogeria: "ARBOTEC" SHPK

NIPT-I: L28423201P

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2014

_— . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 rivleresimget Shtesa Pakesime 31”212314
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri, pajisje 3 931,187 94 044 1,025,231 209,748 815,483
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike - - -
6|Zyre
7
8
Totali - - - -
Amortizimi | A.A. Materiale 2014
. ; Gjendje Shtesa nga : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 rivleresin'?et Shtesa Pakesime 311122014
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri, pajisje 3 931,187 94,044 1,025,231 209,748 815,483
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike - - - -
6|Zyre
7
8
Totali - - - -
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
i Emeftim) Sasia | 5710172014 | rivieresimet | Mt | Pakesime [ oia
1]Toka
2[Ndertime
3|Makineri, pajisje 3 931,187 94,044 1,025,231 209,748 815,483
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike - - - -
6|Zyre
T
8

Totali
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Shoqeria: "ARBOTEC" SHPK
NIPT-I: L28423201P

Pasqyre Nr. 1

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT St | Kedl Viti 2014 Viti 2013
Llogarise Statistikor
1|Shitjet Gjithsej (a+b+c) 70 11100 6,063,810.00 1,861,768.91
a)  |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 -
b Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 6,063,810.00 1,859.91
¢) _|Te ardhura nga Shitja e Mallrave 705 11103 1,8569,909.00
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 - (12,723.00)
a) |Qergja 7081 111041 -
b Komisicne 7082 111042 (12,723.00)
c) Transport per te tjeret 7083 111043 -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3|gatshem e prodhimeve ne proces 71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -
Prodhimi per qellimet e vete ndermarrjes dhe
4|per kapital 72 11300 - .
Nga I cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301 -
5|Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6|Te tjera 75 11500 -
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata FifA 11600 .
Totali | te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 6,063,810.00 1,849,045.91
Administratori

Bujar BYTYCI
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Shoqgeria: "ARBOTEC" SHPK
NIPT-I: L28423201P

Pasqyre Nr. 2

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT WA | ruce Viti 2014 Viti 2013
Llogarise Statistikor
Blerje, Shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4,872.320
a) _|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera |601+602 12101 4,872.320
b) _|Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) [Mallra te blera 605/1 12103
d) [Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
Shpenzime per Personelin (a+h) 64 12200 1,043.300 646.518
a) |Pagat e Personelit 641 12201 894.000 554.000
b) [Shpenzime per sig. shogerore dhe shendetesore  |644 12202 149.300 92.518
Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300
Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+[61 12400 712.246
a Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirmbajtje dhe riparime 615 12404 261.585
e) _|Shpenzime per siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) _ [Sherbime te tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet dhe reklama 624 12409
' Transferime, udhetime dhe dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
J Shpenzime transporti 627 12412
Per blerje 6271 124121
Per shitje 6272 124122
m) _|Shpenzime dhe sherbime bankare 628 12413 31.165
Tatime dhe Taksa (a+b+c+d) 63 12500 209.748
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 209.748
ll) |Totalil shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 6,837.614 646.518
Informate: Viti 2013 Viti 2012
Nr mesatar | te punesuarve 14000 3.42 3.00
Investimet 15000 - -
a) _ |Shtimi | aseteve fikse 15001 94.04 -
nga te cilat: asete te reja 150011 -
b Pakesimi | aseteve fikse 15002 -
nga te cilat: shitja e aseteve ekzistuese 150021 -

Administratori




Shogeria: "ARBOTEC" SHPK

NIPT-l: L28423201P

Pasqyre Nr. 3

AKTIVITETI Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4] Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industriale
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali | TA nga Tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike -
11|Ndertim Ndertime te tjera 6,063.810.00
Il Totali | TA nga Ndertimi
12|Prodhim Eksport prodhime te ndryshme
13]|Prodhim Fason te cdo lloji
14]Prodhim Prodhime materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhime ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkoolike, etj
17|Prodhim Prodhim energji
18]|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
11 Totali te TA nga Prodhimi
20| Transport Transport malirash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali te TA nga Transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare (interesa)
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra fati
30]|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32]Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\'i Totali | TA nga sherbimet
TOTALI (I+11+11+IV+V) 6,063,810.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014

Nr | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 Leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 Leke 3.42
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 Leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Leke -
Me page me te larte se 84.100 Leke -
Totali 3.42

Administratori
Bujar BYTYCI




"ARBOTEC" SH.P.K
SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e 4 efrﬁZLnli_t me 15 % ne vit,
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"ARBOTEC" SH.P.K

SHENIMET SHPJEGUESE
A Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha UR SIS KUI'SI. ; i
valute fund vitit leke
Banka Raiffeisen LEKE 943,474 1 943,474
Banka Raiffeisen EUR 26.31 140.14 3,687
Totali 947.161
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTILM valute fund vitit leke
Arka ne Leke 667,854
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 667,854
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
(i) Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto pa likuiduar Nr Leke 0
(il) Debitore,Kreditore te tjere Leke 0
> Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 85,746
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
(iv) Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Nuk ka

>
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> Te drejta dhe detyrime te tjera (leasing)

4
(i)

>

Inventari
Lendet e para

{nventari Imet

Prodhim ne proces

(iv) Produkte te gatshme

>

>

>

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues

Nr Emertimi

Vlera Amortizimi VI.mbetur
i) [Toka
(i) |Ndertesa
(iy |Makineri,paisje 1,025,231 209,748 815,483
(iv) |JAAM te tjera

1,025,231 209,748 815483

3 Ativet bhiologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

|
1

2

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,493,240




